
KUPNÍ SMLOUVA

KUPNÍ SMLOUVA 
na prodej stroje

uzavřená mezi níže uvedenými stranami v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „občanskýzákoník")

Firma: Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
Sídlo : Jurikova 588, Hranice I -  Město, 753 01 Hranice 
IČ :61986038 
DIČ: CZ61986038
za níž jedná: Ing. Lukáš Kandler- ředitel školy 
(dále jen "kupující')

a
Firma: DAKRspol. s r.o.
Sídlo : Třída Československé armády 210, 753 01 Hranice
IČ :14617111
DIČ: CZ17617111______

za níž jedná: Ing. Karel Dančák -jednatel 
zapsaná u: KS v Ostravě, oddíl C, vložka 559 
(dále jen "prodávající")

I.
Předmět plnění

1. Předmětem koupě této kupní smlouvy je:
(dále jen „zboží").

Obj. číslo
01237.005
01237.010
01237.020
01237.030
01237.035
01237.040
140163

Popis položky
Pohonná jednotka FD-5/2V
Přední nosič PNI pro FD-5
Ovládání nosičů ONI pro FD-5
Sada závaží do kol pro FD-5
Sada závaží na zadní závěs pro FD-5
Tažná koule FD5
Vozík za traktorTR 220S1,00

Čtyřkolový dvouosý zahradní stavebnicový traktor DAKR Panter FD-5/2Vs benzínovým 
dvouválcovým motorem Briggs&Stratton 7220 EXi a hydrostatickou převodovkou Tuff Torq K72A, 
vybavený předním i zadním nosičem nářadí, včetně jejich ovládání. Součástí dodávky je i vozík na 
převážení nákladu připojitelný za pohonnou jednotku o nosnosti 220 kg.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické právo 
k předmětu koupě a poskytnout mu potřebnou součinnost při uvedení stroje do provozu. 
Kupující se tímto zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu stanovenou v čl. II. této 
smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje a stvrzuje svým podpisem, že výše uvedené zboží se nachází v jeho 
výlučném vlastnictví a že je plně oprávněn s tímto zbožím disponovat v souladu s touto 
smlouvou.



II.

Kupní cena

1. Kupní cena je peněžní částka včetně daně z přidané hodnoty. Kupní cena dodávaného zboží byla 
sjednána ve výši:
Celková cena bez DPH 160 239,50
Celková kupní cena v Kč včetně DPH 193 890,-

2. V kupní ceně jsou zahrnuté náklady na dopravu, obal a pojištění předmětu koupě až do okamžiku 
dodání zboží kupujícímu do místa plnění.

III.
Místo plnění, způsob a okamžik dodánX

1. Místem plnění je sídlo kupujícího.

2. Termín dodání je nejpozději do 13.9.2022.

3. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží je splněna tím, že umožní kupujícímu nakládat se zbožím v 
místě plnění.

4. Prodávající zaškolí pověřeného zaměstnance kupujícího s obsluhou a údržbou stroje.

5. Povinnost prodávajícího na uvedení zboží do provozu a zaškolení pracovníků kupujícího je splněna 
tím, že umožní kupujícímu nakládat se zbožím v místě převzetí zboží. Prodávající je povinen včas 
a řádně poskytnou kupujícímu veškerou nezbytnou součinnost k tomu, aby kupující mohl zboží 
do provozu uvést, zejména je prodávající povinen zajistit technickou pomoc pro případ, že by se 
vyskytly problémy při uvedení stroje do provozu. Zaškolení obsluhy kupujícího proběhne v sídle 
prodávajícího.

6. Prodávající předá kupujícímu veškeré potřebné doklady vztahující se k dodanému zboží současně 
s dodáním zboží.

7. Součástí dokumentace bude dodací list.

IV.

Platební podmínky

1. Kupní cenu dle čl. II. této smlouvy uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím. 
Termín splatnosti faktury je 16.9.2022.

V.
Přechod vlastnictví, nebezpečí náhodné zkázy nebo škodv na předmětu koupě

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání zboží do 
sídla kupujícího.

2. Okamžik nebezpečí škody na zboží a jeho náhodné zkázy přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem splnění povinnosti prodávajícího dodat zboží v místě plnění.



Odpovědnost za vadné plnění
VI.

1. Vadami, za které prodávající odpovídá, jsou vady zejména v množství, jakosti a provedení.

2. Zjevnou vadu je kupující povinen písemně oznámit bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při 
včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit, a to buď označením vady, nebo oznámením, jak se 
projevuje. Jedná-li se o skrytou vadu, je nutné vadu oznámit bez zbytečného odkladu poté, co 
kupující vadu při prohlídce výrobku mohl zjistit, nejpozději však do 24 měsíců po dodání zboží.

3. V případě oprávněné reklamace prodávající dle své volby buď odstraní vadu dodáním nové věci 
bez vady, dodáním chybějící věci či odstranění vady opravou věci.

VII.

Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost po dobu 24 měsíců.

2. Záruční doba počíná běžet dnem dodání zboží kupujícímu.

3. Ze záruky jsou vyloučené všechny závady, které vzniknou neodborným zásahem do předmětu 
plnění (zboží), nedodržením návodu na obsluhu a údržbu zboží, použitím nevhodných pracovních 
prostředků, nevhodným a neschváleným používáním, nedodržením podmínky použití originálních 
náhradních dílů.

4. Vzniklé nedostatky oznámí kupující prodávajícímu bez zbytečného odkladu písemnou formou. Při 
reklamaci se postupuje stejně jako při uplatnění práv z odpovědnosti za vady.

5. Záruka se nevztahuje na spotřební a opotřebitelné díly, které se vyměňují ve smyslu řádného 
návodu na obsluhu, údržbu a servis.

V lil.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž prodávající obdrží jedno vyhotovení 
smlouvy a kupující obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

2. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě písemných číslovaných dodatků.

3. Je vyloučeno použití jakýchkoliv obchodních podmínek prodávajícího i kupujícího. Vylučuje se 
použití § 558 odst.2 občanského zákoníku; zákonné ustanovení má vždy přednost před obchodními 
zvyklostmi.

4. Písemnosti se považují za doručené okamžikem jejich převzetí adresátem, nejpozději však třetím 
pracovním dnem po jejich odeslání poštou formou doporučeného dopisu.

5. Smluvní strany tímto sjednávají, že v případě soudního sporu bude místně příslušný věcně 
příslušný soud dle sídla či provozovny kupujícího.

6. Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě s ohledem na skutečnost, že nákup zboží je 
spolufinancován z dotace.

7. V případě sporu o obsah a plnění této smlouvy, jsou účastníci povinni vynaložit veškeré úsilí, 
které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly řešeny smírnou cestou.



8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že s 
jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze stran. Na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem 
podpisu všemi jejími účastníky. Tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vůle vázáni.

V Hranicích dne 2.9.2022

Prodávající: Kupující:


